股票代码：900953     股票简称：凯马B     编号：临2018-010

恒天凯马股份有限公司

关于对所属子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

重要内容提示：

    ● 被担保人名称：山东凯马汽车制造有限公司、山东华源莱动内燃机

有限公司、南昌凯马有限公司、无锡华源凯马发动机有限公司、上海凯宁进

出口有限公司。

● 本次担保金额：人民币4.996亿元（本年度为子公司流动资金贷款、

开具银行承兑汇票以及贸易融资授信担保4.7亿元人民币，为子公司科技创

新专项资金项目借款继续担保960万元，为2016年度融资租赁项目继续担保

0.2亿元）。

    ● 累计为被担保人提供担保的数量（不含本次担保）：截止2017年12

月31日，公司为控股子公司担保余额为2.989亿元。

    ● 反担保金额：无

    ● 对外担保逾期的累计数量：无

一、 担保情况概述

为满足企业生产经营的资金需求，促进企业健康平稳发展，2018年公司

拟向所属子公司提供总计人民币4.996亿元额度的担保。其中为流动资金贷

款、开具银行承兑汇票以及贸易融资授信担保4.7亿元人民币，期限1年，为

2016年度子公司科技创新专项资金项目借款继续担保960万元，期限2年；为

2016年度融资租赁项目继续担保0.2亿元，期限3年。

具体情况如下:

    （一） 为控股子公司山东凯马汽车制造有限公司提供不超过 10000 万

元人民币的融资担保；继续提供科技创新专项资金项目借款担保 600 万元

（具体内容详见公司临 2016-021 号公告）。

    （二）继续为控股子公司山东华源莱动内燃机有限公司提供不超过 2000

万元人民币的融资租赁项目担保；继续提供科技创新专项资金项目借款担保

360 万元（具体内容详见公司临 2016-008 号、临 2016-021 号公告）。

    （三）为控股子公司南昌凯马有限公司提供不超过 4000 万元人民币的

融资担保。

务；重矿（工程）机械生产、销售；医疗器械生产、销售；机械加工；国内

贸易。

截至 2017 年 12 月 31 日，南昌凯马有限公司总资产 27456 万元，净资

产 6790 万元。2017 年度实现营业收入 5434 万元，净利润 4524 万元。

    (四)无锡华源凯马发动机有限公司

本公司持股比例 50%，住所为无锡市惠山区阳山镇丁庄路 88 号。其经

营范围是:单缸风冷柴油机、通用汽油机、多缸柴油机、发电机组、水泵机

组的装配；发电机组安装、维修服务、租赁，通用设备维护；机械化农业及

园林机具、普通机械配件的制造、加工；自营和代理各类商品及技术的进出

口业务。

截至 2017 年 12 月 31 日，无锡华源凯马发动机有限公司总资产 32031

万元，净资产 8270 万元。2017 年度实现营业收入 20387 万元，净利润-2631

万元。

    (五)上海凯宁进出口有限公司

本公司持股比例 36.22%，住所为上海市普陀区中山北路 1958 号 10 楼。

其经营范围是楼

⸀

年度子公司科技创新专项资金项目借款继续担保960万元，期限2年；为2016

年度融资租赁项目继续担保0.2亿元，期限3年。在该额度内提供连带责任担

保，每笔担保金额及担保期限由具体合同约定。决策程序履行完毕后，拟授

权公司董事长在上述额度范围内签署对这五家子公司的担保合同等法律文

本，授权自2018年5月1日起至2019年4月30日止。

四、董事会意见

公司第六届董事会第三十次会议审议通过了上述担保事项，公司独立董

事孟令秋女士、任永平先生、周慈铭先生就该事项发表了独立意见，同意该

担保事项。以上担保事项尚需提请2017年度股东大会审议。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截止2017年12月31日，公司为控股子公司担保余额为2.989亿元，无逾

期对外担保情况。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第三十次会议决议；

2、被担保人营业执照复印件。

特此公告。

恒天凯马股份有限公司

董 事 会

二○一八年三月三十一日